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Prefeitura Municipal de São Carlos 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 

PROCESSO Nº 384/2019/SMS 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

 
Objeto: Registrar Preços para Serviços De Recarga De Toners E Cartuchos De Impressão para uso das Secretarias 
Municipais, no Município de São Carlos. 
 
 Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho de 2019, às 14h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º 
andar do Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor ROBERTO CARLOS ROSSATO, e a Equipe de Apoio, Senhores 
FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, GUILHERME ROMANO ALVES E DANIEL MULLER DE CARVALHO 
designados dos autos do Processo 7572/2013 para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. 
 Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos 
Licitantes, na seguinte conformidade: 

 
CREDENCIAMENTO 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS 
 

EMPRESAS CREDENCIADAS 

 

ALESSANDRO FELIZARDO ORLANDO            LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃ 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ANDERSON SPINA                          ANDERSON SPINA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

DANIEL MARTINS DA SILVA                 DANIEL MARTINS DA SILVA - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

EDGARD APARECIDO VALARETO               TREMA BRASIL LTDA - EPP 

-------------------------------------------------------------------------------- 

ERIKA DOS SANTOS GATTI                  ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - M 

-------------------------------------------------------------------------------- 

FERNANDO MARTINS DA SILVA               FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTI 

-------------------------------------------------------------------------------- 

LEANDRO ARRABAÇA BARBOSA                LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFOR 

-------------------------------------------------------------------------------- 

MARIO BORGES DO AMARAL                  INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RAFAEL BORELLI LEONE                    ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA -  

-------------------------------------------------------------------------------- 

RICARDO ALEXANDRE MANCO                 R.A. MANCO SERVIÇOS - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

RICARDO MATHEUS FRANCO                  RICARDO MATHEUS FRANCO - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

SUZANA NATALINI ZAMPIERI                VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

THIAGO VERSURI                          TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE 

-------------------------------------------------------------------------------- 

VANESSA CORREA DA ROCHA                 A H DA S MORAES - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

WILSON RICARDO PELLEGRINI               WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME 

-------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

 As empresas ERICA DOS SANTOS GATTI e WILSON RICARDO PELEGRINI não foram credenciadas pela não 

comprovação de poderes legais por seus representantes, conforme item 6.1.2 do edital. 

 A empresa ANDERSON SPINA apresentou contrato social na seção. 
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 Em seguida recebeu a Declaração dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação 

estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

 Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe 

de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com 

aqueles definidos no Edital, e foram selecionados entre os Autores das demais, os Licitantes que participarão da Fase de 

Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº 10.520, de 

17/07/2002.  

 As empresas abaixo foram desclassificadas para os respectivos lotes por apresentarem itens com valores 

unitários superiores ao estimado na licitação, conforme item 8.5.1 do edital: 

 

LSF – lote 1 – itens 92 e 93; lote 2 – item 2; 

VENDOR – lote 1 – itens 13, 14, 16, 19, 39, 40, 67, 82 a 93, 102 e 103; lote 2 – item 2; 

TRS – lote 1 – itens 92 e 93; lote 2 – item 2; lote 3 – item 7, 8 , 9 e 10; 

DANIEL MARTINS – lote 1 – itens 92 e 93; lote 2 – item 21; lote 3 – itens 4, 5, 7, 8, 9 e 10; 

INKJET – lote 1 – itens 13, 14, 39, 40 e 89 a 93; 

LETTECH – lote 1 – item 32; 

NEWJET – lote 1 – itens 92 e 93; 

TREMA – lote 1 – itens 13, 14, 39, 40 e 88 a 93; 

 

 Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de 

forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência 

de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma: 

 
Item: 001.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME             ***        ***  17:19:19  Desclassificado 

       TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI    ***        ***  17:18:51  Desclassificado 

       TREMA BRASIL LTDA - EPP                  ***        ***  17:20:47  Desclassificado 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME                 ***        ***  17:16:13  Desclassificado 

       LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO     ***        ***  17:19:42  Desclassificado 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁ    ***        ***  17:16:57  Desclassificado 

       INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA L    ***        ***  17:17:28  Desclassificado 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME             ***        ***  17:17:58  Desclassificado 

       RICARDO MATHEUS FRANCO - ME     465.330,0000    261,06%  17:14:58  Não Selecionada 

       ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTU    442.373,5500    243,24%  17:14:29  Não Selecionada 

       FERNANDO MARTINS DA SILVA IN    282.840,0000    119,46%  17:13:46  Não Selecionada 

       A H DA S MORAES - ME            238.770,0000     85,27%  17:55:08  Não Selecionada 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI -     202.788,2500     57,35%  17:12:55  Selecionada 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     153.545,0000     19,14%  17:11:43  Selecionada 

       ANDERSON SPINA - ME             128.880,0000      0,00%  17:20:07  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI -     202.788,2500     32,07%  17:58:46  Declinou 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     153.545,0000      0,00%  17:59:01  Declinou 

  Fase : Negociação 

       ANDERSON SPINA - ME             128.880,0000      0,00%  18:07:13  Inabilitado 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     153.545,0000      0,00%  18:15:18  Vencedor 
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Item: 002.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME             ***        ***  17:32:30  Desclassificado 

       TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI    ***        ***  17:30:05  Desclassificado 

       LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO     ***        ***  17:33:44  Desclassificado 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁ    ***        ***  18:16:18  Sem Proposta 

       INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA L    ***        ***  17:34:05  Sem Proposta 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME             ***        ***  17:32:04  Desclassificado 

       ANDERSON SPINA - ME                      ***        ***  18:09:42  Desclassificado 

       RICARDO MATHEUS FRANCO - ME     428.500,0000    696,47%  17:33:04  Não Selecionada 

       ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTU    415.919,0000    673,08%  17:30:38  Não Selecionada 

       FERNANDO MARTINS DA SILVA IN    299.000,0000    455,76%  17:35:00  Não Selecionada 

       A H DA S MORAES - ME            255.700,0000    375,28%  17:33:27  Não Selecionada 

       TREMA BRASIL LTDA - EPP         246.400,0000    357,99%  17:31:18  Não Selecionada 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME        208.950,0000    288,38%  17:29:06  Selecionada 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     166.400,0000    209,29%  17:29:33  Selecionada 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI -     115.506,0000      0,00%  17:34:31  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME        208.950,0000     81,69%  18:16:55  Declinou 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI -     115.506,0000      0,43%  18:17:21  Declinou 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     115.006,0000      0,00%  18:17:13    

  Fase : Negociação 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA     115.006,0000      0,00%  18:17:53  Vencedor 

Item: 003.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI    ***        ***  17:36:25  Desclassificado 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁ    ***        ***  18:18:18  Sem Proposta 

       INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA L    ***        ***  17:39:12  Sem Proposta 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME             ***        ***  17:37:25  Desclassificado 

       ANDERSON SPINA - ME                      ***        ***  18:10:49  Desclassificado 

       RICARDO MATHEUS FRANCO - ME      30.405,0000    386,22%  17:38:12  Não Selecionada 

       ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUC    28.086,2500    349,14%  17:36:44  Não Selecionada 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME         27.935,0000    346,72%  17:35:56  Não Selecionada 

       LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IM    26.837,5000    329,17%  17:38:54  Não Selecionada 

       FERNANDO MARTINS DA SILVA INF    19.600,0000    213,43%  17:39:55  Não Selecionada 

       A H DA S MORAES - ME             18.410,0000    194,40%  17:38:37  Não Selecionada 

       TREMA BRASIL LTDA - EPP          16.380,0000    161,94%  17:36:59  Não Selecionada 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME     14.312,0000    128,87%  17:37:53  Selecionada 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT    7.430,0000     18,82%  17:36:11  Selecionada 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME    6.253,3000      0,00%  17:39:34  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME     14.312,0000    136,43%  18:18:44  Declinou 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME    6.253,3000      3,30%  18:19:11  Declinou 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT    6.053,3000      0,00%  18:19:07    

  Fase : Negociação 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT    6.053,3000      0,00%  18:19:17  Vencedor 

Item: 004.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       ANDERSON SPINA - ME                      ***        ***  18:11:15  Desclassificado 

       RICARDO MATHEUS FRANCO - ME      42.408,0000    275,36%  17:42:52  Não Selecionada 

       ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUC    39.456,1000    249,23%  17:41:44  Não Selecionada 

       FERNANDO MARTINS DA SILVA INF    22.220,0000     96,67%  17:44:13  Não Selecionada 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME     19.184,0000     69,80%  17:42:38  Não Selecionada 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI - M    18.320,0600     62,15%  17:43:55  Não Selecionada 

       A H DA S MORAES - ME             15.150,0000     34,09%  17:43:13  Não Selecionada 

       TREMA BRASIL LTDA - EPP          14.356,0000     27,07%  17:42:03  Não Selecionada 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE    14.319,9000     26,75%  18:19:45  Não Selecionada 

       INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFOR    14.000,0000     23,92%  17:43:42  Não Selecionada 

       TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTIC    13.880,0000     22,85%  17:41:29  Não Selecionada 

       LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IM    13.841,0000     22,51%  17:43:32  Não Selecionada 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME         13.510,0000     19,58%  17:40:49  Selecionada 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA L    12.842,0000     13,67%  17:41:05  Selecionada 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME     11.298,0000      0,00%  17:42:29  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME         13.510,0000     21,73%  18:20:03  Declinou 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME     11.298,0000      1,80%  18:20:30  Declinou 
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       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA L    11.098,0000      0,00%  18:20:17    

  Fase : Negociação 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA L    11.098,0000      0,00%  18:20:38  Vencedor 

Item: 005.00    Encerrado 

  Fase : Propostas 

       ANDERSON SPINA - ME                      ***        ***  18:11:43  Desclassificado 

       RICARDO MATHEUS FRANCO - ME      11.776,0000    540,00%  17:46:28  Não Selecionada 

       ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUC    11.246,0800    511,20%  17:45:37  Não Selecionada 

       WILSON RICARDO PELLEGRINI - M    10.101,6000    449,00%  17:47:22  Não Selecionada 

       FERNANDO MARTINS DA SILVA INFO    3.680,0000    100,00%  17:47:39  Não Selecionada 

       VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME      3.238,4000     76,00%  17:46:17  Não Selecionada 

       ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT    2.760,0000     50,00%  17:44:59  Não Selecionada 

       R.A. MANCO SERVIÇOS - ME          2.576,0000     40,00%  17:44:47  Não Selecionada 

       INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORM    2.576,0000     40,00%  17:47:11  Não Selecionada 

       TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA    2.484,0000     35,00%  17:45:22  Não Selecionada 

       TREMA BRASIL LTDA - EPP           2.484,0000     35,00%  17:45:51  Não Selecionada 

       LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMP    2.465,6000     34,00%  17:46:55  Não Selecionada 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME      2.214,0000     20,33%  17:46:04  Selecionada 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE     1.987,2000      8,00%  18:21:10  Selecionada 

       A H DA S MORAES - ME              1.840,0000      0,00%  17:46:41  Selecionada 

  Fase : 1a. Rodada de Lances 

       DANIEL MARTINS DA SILVA - ME      2.214,0000     11,41%  18:21:27  Declinou 

       LETTECH IND E COM DE EQUIP DE     1.987,2000      0,00%  18:21:33  Declinou 

  Fase : Negociação 

       A H DA S MORAES - ME              1.840,0000      0,00%  18:29:43  Vencedor 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurada 
as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de 
classificação, na seguinte conformidade: 
 
      EMPRESA                                          VALOR   CLASSIFICAÇÃO 

Item: 001.00    Encerrado 

      ANDERSON SPINA - ME ....................  128.880,0000     1º Lugar 

      ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME ..  153.545,0000     2º Lugar 

      WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME .........  202.788,2500     3º Lugar 

      A H DA S MORAES - ME ...................  238.770,0000     4º Lugar 

      FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA     282.840,0000     5º Lugar 

      ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME ...  442.373,5500     6º Lugar 

      RICARDO MATHEUS FRANCO - ME ............  465.330,0000     7º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 002.00    Encerrado 

      ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME ..  115.006,0000     1º Lugar 

      WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME .........  115.506,0000     2º Lugar 

      R.A. MANCO SERVIÇOS - ME ...............  208.950,0000     3º Lugar 

      TREMA BRASIL LTDA - EPP ................  246.400,0000     4º Lugar 

      A H DA S MORAES - ME ...................  255.700,0000     5º Lugar 

      FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA     299.000,0000     6º Lugar 

      ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME ...  415.919,0000     7º Lugar 

      RICARDO MATHEUS FRANCO - ME ............  428.500,0000     8º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 003.00    Encerrado 

      ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME ....  6.053,3000     1º Lugar 

      WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME ...........  6.253,3000     2º Lugar 

      VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME ............  14.312,0000     3º Lugar 

      TREMA BRASIL LTDA - EPP .................  16.380,0000     4º Lugar 

      A H DA S MORAES - ME ....................  18.410,0000     5º Lugar 

      FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA -    19.600,0000     6º Lugar 

      LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EI    26.837,5000     7º Lugar 

      R.A. MANCO SERVIÇOS - ME ................  27.935,0000     8º Lugar 

      ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME ....  28.086,2500     9º Lugar 

      RICARDO MATHEUS FRANCO - ME .............  30.405,0000    10º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 
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Item: 004.00    Encerrado 

      ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME ...  11.098,0000     1º Lugar 

      DANIEL MARTINS DA SILVA - ME ............  11.298,0000     2º Lugar 

      R.A. MANCO SERVIÇOS - ME ................  13.510,0000     3º Lugar 

      LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EI    13.841,0000     4º Lugar 

      TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI -    13.880,0000     5º Lugar 

      INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTD    14.000,0000     6º Lugar 

      LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁTI    14.319,9000     7º Lugar 

      TREMA BRASIL LTDA - EPP .................  14.356,0000     8º Lugar 

      A H DA S MORAES - ME ....................  15.150,0000     9º Lugar 

      WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME ..........  18.320,0600    10º Lugar 

      VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME ............  19.184,0000    11º Lugar 

      FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA -    22.220,0000    12º Lugar 

      ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME ....  39.456,1000    13º Lugar 

      RICARDO MATHEUS FRANCO - ME .............  42.408,0000    14º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

Item: 005.00    Encerrado 

      A H DA S MORAES - ME .....................  1.840,0000     1º Lugar 

      LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁTIC    1.987,2000     2º Lugar 

      DANIEL MARTINS DA SILVA - ME .............  2.214,0000     3º Lugar 

      LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIR    2.465,6000     4º Lugar 

      TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI -     2.484,0000     5º Lugar 

      TREMA BRASIL LTDA - EPP ..................  2.484,0000     5º Lugar 

      R.A. MANCO SERVIÇOS - ME .................  2.576,0000     6º Lugar 

      INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA    2.576,0000     6º Lugar 

      ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME ....  2.760,0000     7º Lugar 

      VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME .............  3.238,4000     8º Lugar 

      FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA -     3.680,0000     9º Lugar 

      WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME ..........  10.101,6000    10º Lugar 

      ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME ....  11.246,0800    11º Lugar 

      RICARDO MATHEUS FRANCO - ME .............  11.776,0000    12º Lugar 

      ==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferência. 

 

NEGOCIAÇÃO 

 

Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que os preços obtidos, abaixo 

especificados, são ACEITÁVEIS por serem compatíveis com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no 

processo de licitação. 
 

                                               MENOR       VALOR  

 ITEM   EMPRESA                                PREÇO     NEGOCIADO    SITUAÇÃO 

 

001.00  ANDERSON SPINA - ME             128.880,0000  128.880,0000    Preço Aceitável - Inabilitado 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

001.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT  153.545,0000  153.545,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT  115.006,0000  115.006,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT    6.053,3000    6.053,3000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LT   11.098,0000   11.098,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  A H DA S MORAES - ME              1.840,0000    1.840,0000    Vencedor 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

HABILITAÇÃO 

 

Aberto o 2º Envelope das empresas que apresentaram as melhores ofertas, foi verificado que: 
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A documentação da empresa ANDERSON SPINA não continha balanço patrimonial completo na forma solicitada 

no item 9.6.2 do edital, sendo a mesma inabilitada em todos os lotes. Quanto às demais empresas foi constatado o pleno 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, sendo as empresas AHDAS MORAES E ANDRADE LEONE 
consideradas HABILITADAS. A documentação foi verificada e rubricada pelos presentes infra identificados. 

 
RESULTADO 

À vista da habilitação, foi declarado:  
 

À vista da habilitação, foi declarado:  

 

001.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA -      153.545,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

002.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA -      115.006,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

003.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA -        6.053,3000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

004.00  ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA -       11.098,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

005.00  A H DA S MORAES - ME                      1.840,0000  Vencedor 

-------------------------------------------------------------------------------- 

 

Os envelopes de habilitação não abertos permanecerão lacrados e inviolados sob custódia da Equipe de Pregão 
Presencial até a definição da continuidade desta licitação. 

O licitante declarado como VENCEDOR sai da sessão ciente da necessidade da reapresentação de uma 
proposta readequada com os valores negociados em até 24 (vinte e quatro) horas por e-mail e, em até 3 (três) dias úteis 
uma via original assinada. 
 Aberta a palavra, as empresas INKJET e LSF manifestam intenção de recurso por não concordarem com o 
processo de credenciamento e pela desclassificação de suas propostas. A empresa WILSON RICARDO PELLEGRINI 
manifesta intenção de recorrer em relação ao seu não credenciamento. A empresa ANDERSON SPINA manifesta 
intenção de recurso à sua desclassificação. 
 

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e será publicada pelos meios e formas 
legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. 
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Prefeitura Municipal de São Carlos 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

 

ASSINAM: 

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO 

 

   

    

---------------------------------------- 

ALESSANDRO FELIZARDO ORLANDO   

LSF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - EPP 

   

    

---------------------------------------- 

ANDERSON SPINA   

ANDERSON SPINA - ME 

   

    

---------------------------------------- 

DANIEL MARTINS DA SILVA   

DANIEL MARTINS DA SILVA - ME 

   

    

---------------------------------------- 

EDGARD APARECIDO VALARETO   

TREMA BRASIL LTDA - EPP 

   

    

---------------------------------------- 

ERIKA DOS SANTOS GATTI   

ERIKA DOS SANTOS GATTI CARTUCHO - ME 

   

    

---------------------------------------- 

FERNANDO MARTINS DA SILVA   

FERNANDO MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA - ME 

   

    

---------------------------------------- 

LEANDRO ARRABAÇA BARBOSA   

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INFORMÁTICA LTDA - EPP 

   

    

---------------------------------------- 

MARIO BORGES DO AMARAL   

INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP 

   

    

---------------------------------------- 

RAFAEL BORELLI LEONE   

ANDRADE & LEONE INFORMÁTICA LTDA - ME 

   

    

---------------------------------------- 

RICARDO ALEXANDRE MANCO   

R.A. MANCO SERVIÇOS - ME 

   

    

---------------------------------------- 

RICARDO MATHEUS FRANCO   

RICARDO MATHEUS FRANCO - ME 

 

 

--------------------------------------- 

ROBERTO CARLOS ROSSATO 

Pregoeiro 

   

    

---------------------------------------- 

DANIEL MULLER DE CARVALHO 

   

    

---------------------------------------- 

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS 

 

 

---------------------------------------- 

GUILHERME ROMANO ALVES 
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---------------------------------------- 

SUZANA NATALINI ZAMPIERI   

VENDOR COMERCIAL EIRELI - ME 

   

    

---------------------------------------- 

THIAGO VERSURI   

TRS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME 

   

    

---------------------------------------- 

VANESSA CORREA DA ROCHA   

A H DA S MORAES - ME 

   

    

---------------------------------------- 

WILSON RICARDO PELLEGRINI   

WILSON RICARDO PELLEGRINI - ME 

 

 

 

                                                                                                                      

 

 


